DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 15 de janeiro de 2026 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL RH 45/2026 - RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E
DIVULGAÇÃO DOS PARÂMETROS DOS CÁLCULOS DA
PONTUAÇÃO DIFERENCIADA PPI (MCA, MCPPI E PD)

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o resultado final da Prova Objetiva
após período de recurso e divulga os parâmetros dos cálculos da pontuação diferenciada PPI (MCA,
MCPPI e PD) do Concurso Público para a função de Médico (especialidade: Neonatologia), realizada
em 07/12/2025, conforme critérios divulgados no Edital RH 070/2025 de Abertura de Concurso
Público.

(ordem alfabética)

Este edital aplica bônus a candidatos autodeclarados PPI

MCA = 45.35714

MCPPI = 0.00000

PD = 0.00000

Lista Geral - Ampla Concorrência

CPF PARCIAL NOME ACERTOS NOTA NOTA BONIFICADA
015.103... AMANDA SILVA MAROSO 0 0.00000 0.00000
830.884... ANDERSON AZEVEDO DUTRA 0 0.00000 0.00000
439.125... ANDRESSA ALMEIDA DE NORONHA 48 8.00000 8.00000
084.410... CAROLINE LOUISE MACHADO 46 7.66667 7.66667
298.062... FERNANDO DE SA CAMARGO BARROS 47 7.83333 7.83333
441.807... FERNANDO SANTACATHARINA DA SILVA 55 9.16667 9.16667
316.265... FLAVIA SILVA PENNA 31 5.16667 5.16667
019.864... GABRIELA DA SILVA VALE 42 7.00000 7.00000
402.586... IZABELLA CONTE 43 7.16667 7.16667
967.649... JOSE CELIO PESSOA FONTELES 0 0.00000 0.00000
103.214... LORRANE ROQUE BAHIA SILVA 48 8.00000 8.00000
071.040... MANOELA DE MELLO BORGES 42 7.00000 7.00000
430.662... MARIA CLARA ROSA NASCIMENTO 48 8.00000 8.00000
455.413... MARINA DE ALMEIDA CORREIA 40 6.66667 6.66667
043.921... REBECA BENEVIDES PINTO 48 8.00000 8.00000
409.680... SIMON ENRIQUE PRUDENCIO TORREZ 48 8.00000 8.00000
428.776... STEPHANIE METRAN CASSAB 49 8.16667 8.16667

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.14.1.3.42.1.3.1.166.1571706
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).